xxii. Habens cappellaniam collativam, aut quodvis aliud beneficium ecclesiasticum, si studio litterarum vacet, satisfacit suae obligationi, si officium per aliū recitet.

xxii. Non est contra iustitiam beneficia ecclesiastica non conferre gratis, quia collator conferens illa beneficia ecclesiastica interveniente pecunia, non evigit illam pro collatione beneficij, sed veluti pro emolumento temporali, quod tibi conferre non tenebatur.

xxiii. Frangens ieunium Ecclesiae, ad quod tenetur, non peccat mortaliter, nisi ex contemptu vel inobedientia hoc faciat, puta quia non vult se subiicere praecepto.

xxiv. Mollities, sodomia, et bestialitas sunt peccata eiusdem speciei infimae, ideoque sufficit dicere in confessione se procunrasse pollutionem.

xxv. Qui habuit copulam cum solutâ satisfact confessionis praecepto, dicens: commisi cum solutâ grave peccatum contra castitatem, non explicando copulam.

xxvi. Quando litigantes habent pro se opiniones aequae probabiles, potest index pecuniam accipere pro ferendâ sententiâ in favorem unius piae alio.

xxvii. Si liber sit alicuius iunioris et moderni, debet opinio censeri probabilis, dum non constet reiectam esse a Sede Apostolica tamquam improbabilem.

xxviii. Populus non peccat, etiam si absque ullâ causâ non recipiat legem a principe promulgatam.

Propositiō ipa-  
rum propositiō-  
rum. § 2. Quibus peractis, dum similium propositionum examini cura et studium impenditur, interea idem Sanetissimus, re mature consideratâ, statuit et decrevit praedictas propositiones, et unam quamque ipsarum, ut minimum tamquam scandalosas esse damnandas et prohibendas, sicut eas damnat, ac prohibet: ita ut quicumque illas aut coniunctim aut divisim docuerit, defenderit, edidierit, aut de eis, etiam disputative, publice aut privatim tractaverit, nisi forsitan impugnando, ipso facto incidat in excom-

municationem, a qua non possit (præterquam in articulo mortis) ab alio, quamvis etiam dignitate fulgente, nisi a pro tempore existente Romano Pontifice absolvî.

§ 3. Insuper in virtute sanctae obedientiae et sub interminatione divini iudicij prohibet omnibus christifidelibus cuiuscumque conditionis, dignitatis ac status, etiam speciali et specialissimâ notâ dignis, ne praedictas opiniones aut aliquam ipsarum ad praxim deducant. Prohibitiō il-  
las ad praxim  
reducendi.

IOANNES LUPUS sanctae Romanae et universae inquisitionis notarius, etc.  
Loco + sigilli.

## DXXI.

*Renovatio facultatis admittendi in collegium S. Petri universitatis studii generalis Colimbriensis unum collegialem canonistam supranumerarium, qui sit unus ex oppositoribus ad cathedras facultatis sacerorum canonum prope diem vacaturas, et, datâ primâ racione aliquis ex quatuor locis ordinariis collegialium canonistarum, in locum sic vacantem subintrare debeat<sup>1</sup>.*